СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.11.2023                       протокол № ____                                       № 177
село Шевченковское

Об отчете по выполнению производственной программы
в сфере водоснабжения за 9 месяцев 2023 года
Крыловским МУП «Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района р е ш и л :
1. Утвердить Отчет по выполнению производственной программы в сфере водоснабжения за 9 месяцев 2023 года Крыловским МУП «Водоканал» (прилагается).
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по национальным вопросам, законности, правопорядку, транспорту, промышленности, коммунальному обслуживанию населения и экологии Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 								 С.А. Василяка

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
решением Совета Шевченковского
сельского поселения Крыловского района
от __________ № _____

Отчет Крыловского  МУП «Водоканал » в части выполнения
программы деятельности  на территории  Шевченковского поселения
за 9 месяцев 2023 года

Протяженность водопроводных сетей — 15,0 км. Услугой холодного водоснабжения пользуются 431 абонентов, в том числе 396 абонентов имеют приборы учета воды.
Согласно, проведенного анализа финансово-хозяйственной деятельности по оказанию услуг холодного водоснабжения объем реализации в 9 мес.2023  года в натуральном выражении составил 44,011 тыс.куб. м, за аналогичный период прошлого года – 46,043 тыс. куб. м, темп роста по отношению к прошлому году составил 95,59%. Фактический объем подъема воды за 9 мес.2023 года составил 68,471 тыс. куб. м, за аналогичный период прошлого года – 42,647 тыс. куб. м.Уровень потерь воды за 9 месяц.2023 года составили 35,72%.
Тариф за 1 куб. м воды в 2023 году составил 36,80 руб., фактическая себестоимость 1 куб.м составила 33,67 руб.
Устранено порывов на линии центрального водопровода в количестве - 9 шт.

Специалист 1-ой категории, руководитель аппарата
администрации Шевченковского сельского
поселения Крыловского района 					Е.В. Акименко